АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРОЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2025г. № 04
О внесении изменений в постановление Администрации Корочанского сельсовета Беловского района от 04.07.2016 №51 «О порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области
(в редакции от 17.06.2020года №24, от 30.10.2024г № 43)
В соответствии с вступлением силу Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025году», в том числе в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования
« Корочанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области и на основании Протеста Прокуратуры Беловского района от 20.12.2024года №20-2024 на постановление Администрации Корочанского сельсовета Беловского района Курской области от 04.07.2016 №51 «О порядке принятия решений о признании безнадежной к взыскании задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области,
 а также в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Корочанского  сельсовета Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в «Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области» утвержденный постановлением Администрации Корочанского сельсовета Беловского района № 51 от 04.07.2016г (в редакции П-№ 24 от 17.06.2020года, П-№43 от 30.10.2024года), следующие изменения и дополнения:

1.1.пункт 3.1 абзац 5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

1) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - в части задолженности по всем налогам, сборам, страховым взносам, а в части налогов, указанных в пункте 3 статьи 14 и статье 15 настоящего Кодекса, - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации;

1.2. дополнить пунктом 9.7 и пунктом 9.8 следующего содержания:

«9.7) копия вступившего в законную силу определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства или о завершении реализации имущества гражданина (заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда или полученная с использованием сервиса «Банк решений арбитражных судов» федеральных арбитражных судов Российской Федерации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» http://arbitr.ru/);

 «9.8) сведения, содержащиеся в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://bankrot.fedresurs.ru/), о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина в случае признания его банкротом во внесудебном порядке.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Корочанского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Корочанского сельсовета
Беловского района                                                                          О.В. Панова